CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ
XÉT BỔ NHIỆM CHỨC DANH GIÁO SƯ/PHÓ GIÁO SƯ

Kính gửi: - Trưởng Bộ môn:

           - Trưởng Khoa:

- Hiệu trưởng Trường Đại học Tây Nguyên
Tên tôi là (chữ in hoa):…………………………….............…………Nam (nữ):…….……

Ngày, tháng, năm sinh:…../…./……. Quê quán:………..…………………………………

Nơi ở hiện nay:………………………………..……………………………………………

Đơn vị giảng dạy (Bộ môn, Khoa):……..………..………………………………………...

Chức danh hiện nay:……………………………..…………………………………………

Căn cứ Quyết định công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh số:….../QĐ-HĐCDGSNN, ngày……/..…/20….

Ngành khoa học xét bổ nhiệm:……………………………………………………………..

Hệ số lương hiện hưởng:………………………….., kể từ ngày……/………./…………...

Đăng ký xét bổ nhiệm chức danh ……….tại Bộ môn……………………………………..

Khoa:………………………………………………………………………………………..

Tôi xin cam kết về thực hiện nghĩa vụ và quyền lợi khi được bổ nhiệm chức danh GS/PGS như sau:

1. Nghĩa vụ của……..
1.1. Giảng dạy trình độ cao đẳng, đại học trở lên; hướng dẫn và chấm đồ án, khóa luận tốt nghiệp cao đẳng, đại học; hướng dẫn luận văn thạc sĩ, luận án tiến sĩ; chủ trì hoặc tham gia các hội đồng đánh giá luận văn thạc sĩ, luận án tiến sĩ;

1.2. Chủ trì xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình đào tạo của chuyên ngành; đề xuất phương hướng, biện pháp phát triển của ngành hoặc chuyên ngành;

1.3. Chủ trì hoặc tham gia biên soạn giáo trình, sách tham khảo, sách chuyên khảo, sách hướng dẫn, biên dịch sách và giáo trình bằng tiếng nước ngoài sang tiếng Việt (sau đây gọi chung là sách phục vụ đào tạo). Chủ động cập nhật thường xuyên những thành tựu khoa học vào việc xây dựng nội dung, chương trình đào tạo; đổi mới phương pháp giảng dạy và phương pháp kiểm tra đánh giá kết quả học tập, rèn luyện của sinh viên;

1.4. Chủ trì hoặc tham gia thực hiện chương trình, đề tài nghiên cứu khoa học; định hướng nghiên cứu khoa học cho tổ, nhóm chuyên môn;

1.5. Chủ trì hoặc tham gia đánh giá các đề án, đề tài nghiên cứu khoa học; tổ chức và trình bày báo cáo khoa học tại các hội nghị, hội thảo khoa học. Chủ trì hoặc tham gia nghiệm thu và công bố các báo cáo khoa học, các công trình nghiên cứu, trao đổi kinh nghiệm đóng góp vào sự phát triển của bộ môn và chuyên ngành;

1.6. Tham gia các hoạt động hợp tác quốc tế và bảo đảm chất lượng giáo dục đại học;

1.7. Tổ chức hướng dẫn sinh viên nghiên cứu khoa học; hướng dẫn sinh viên phương pháp học tập, nghiên cứu có hiệu quả; phát hiện năng lực sở trường của sinh viên để tổ chức đào tạo, bồi dưỡng tài năng;

1.8. Tổ chức hoạt động tư vấn khoa học, công nghệ, chuyển giao công nghệ phục vụ kinh tế, xã hội, quốc phòng và an ninh;

1.9. Học tập bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ;

1.10. Chủ trì hoặc tham gia bồi dưỡng, phát triển đội ngũ giảng viên theo yêu cầu phát triển chuyên môn, nghiệp vụ của bộ môn hoặc chuyên ngành;

1.11. Tham gia công tác quản lý, công tác Đảng, đoàn thể và thực hiện các nhiệm vụ khác được phân công.

2. Quyền của ……
2.1. Được hưởng các quyền của nhà giáo theo quy định của Luật Giáo dục.

2.2. Được ưu tiên trong việc giao đề tài, đề án khoa học và các điều kiện để hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Kính đề nghị Bộ môn, Khoa và Nhà trường xem xét bổ nhiệm chức danh…….cho tôi.
Trân trọng cảm ơn./.
Đắk Lắk, ngày          tháng          năm 2018

        ỨNG VIÊN
                                                                                                         (ký, ghi rõ họ tên)
PAGE
1